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ESMICHELA
SHPEJTESI DHE RIS]
KARAKTERISTIKAT TEKNIKE

LS FRANCESCA
HAPSIRE DHE KOMFORT
KARAKTERISTIKAT TEKMIKE

EFMARINA
DINAMIKE DHE INTERAKTIVE
KARAKTERISTIKAT TEKNIKE




TABELA ME CMIMET &
TARIFAT PER PASAGJERET TRIESTE | D

Kabing & jashtme me 2 shtretér me we dhe dush

kKabing & jashtme me 3 shtretérmewcdhedush ________
Kabing & jashtme me 4 shtretérmewc dhedush _________
Kabing & brendshme me 234 shtretérmewe dhe dush.__________
kKabing & jashtme me 2 shtretérmewcdhelavaman,______________
Kabing & jashtme me 4 shtretér mewe dhe lavaman__________
kabing & brendshme me 2 shiretér me wo dhe lavaman.
Kabing & brendshme me 4 shiretér me we dhe lavaman _______
Kabing & brenshme me 2 shiretér pa sherbime higjenike ___________
Kabing & brendshme me 4 shiretvr pa sherbime higjenike __________
Kabing & jashtme me 4 shiretér me dush dhe we-'miq te kafshewve ___
Kabiné & brendshme me 4 shtretér me dush dhe we-'miq te kafshewe'
Kabiné & jashtme me 2 shiretér me we dhe lavaman-"mig te kafsheve'
Kabiné & jashtme me 4 shiretér me we dhe lavaman-'miq te kafshewve'
kolltuk

ARCOHA | DURRES BHE YA

FRES IFE YA

TARIFAT PER AUTOMJETET (TE SHOQERUARA) et /Dl ChE YA
Makina (lartsia maksimale L80m)
Minibus (lartésia mbi 1.80m, rimorkio, caravan, minibus der né § m)

Pasagjerst 16.00€ Automjetet: z0.00€
Cmimet jané pér parson, pér automjet dhe pér mags. Mé momentin e blerjes tarifave t&
paragitura né tabelé u shiohet edhe ajo pér té drejtat. Cdo taksé shtesé e kérkuar nga
autaritati lokal, duhet t& shiyhet drejtpérdrejte nga passgjest

OFERTAT DHE ULJET FIKSE

Ofertat nuk jané t& aplikusshmme mbi taksat, nuk jang kumolstive dhe jans i bufizuars
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riders Camper studenti bikers

OFERTAT

OFERTA PER MOTOCIKLISTA DHE KAMPERISTA: -20% pér tarifén
camper os2 motogiklet pér udhétime vajtje ardhje né linjén e Anconés
OFERTA PER CIKLISTA: -20% né tarifén deck per grupe
ciklistash mbi 10 persona né linjat nga Ancona dhe Bari

OFERTA PER STUDENTET: -20% ulje pér studentét qé kangé

meé pak se 28vjet pér udhétime Ancona Durrés

XY Vs

Prencto brénda datés il 15,08/ 2010
Ma kontaktoni né numrin +39 071-50211621 ose ejani né agjensi!




NJE DET EMCCIONESH:

ANULIMET DHE RIMBURSIMET

Anulimi i njé bilete me vend té caktuar i nénshtrohet kushteve té méposhtme:
= M& ditém e prenotimit: nuk ka dénim vetém pér biletat e |&shuara ne datén para dates 58 nisjes.

* Deri né 20 dité

para nisjes rimbursohet B0% e vierés 5& biletés.

= Mga 19 dite deri mé 5 dité para nisjes do té rimbursahet 70% e vlerés sa biletés.
= Mga 5 dité deri njé dite perpara nisjes do té rimbursohen 50% e vlerés s biletés.
= Asmjd rimbursim nuk jepet nga 2 oré para nisjes dhe pasi anija té jeté nisur.

Pasagjerét gé nuk par

iten né imbarkim, pa anubuar mé paré udh&timin, nuk kané té drejté pér ndonjé rimbursim. Rimbur-

simet behen ekskluzivisht né vendin ku éshte leshuar bileta, népérmjet zyres ku éshté prenoctuar me kusht qé anulimi te jete
regjistruar mé procedurs telematike.

BAGATHET: Pasagjerat
mund té marin wetém
bagazhin e dorés me ta. Pér
udhétarét me autovetura u
lejohet t& |1Ené te
tyre me making. bazé té
anijes qé udhéton, para-
shkohet shiérbimi i
depozitave té bagazheve me
pagese.

KAFSHET: Pasagjerst mund
te& marin kafshe shrtépiake
mie vete_ Pér klauzolat gé
rregullajné rregulloren pér
kafshet ne bord, ju lutemi
referojuni dokumentit, né
formatin POF, nga fagja e
intermetit & Kompanisea se
Lundrimit
{wwwiadriaferries.coml.

CHECHK-IN: Pasagjeret g&
kang otuar, edhe pse
me bileté duhet t& paragiten
né agjiensing e imbarkimit t&
paktén tre oré pérpara nisjes
per té perfunduar formalite-
tet & kontrollit dhe kontrollet
& sigurisé. Mé rast vonese,
kompania rezervon té

drejtén teé anulojé rezervimet
I:urﬁ:“ EI"I'II'.‘ILI!‘EErlEihE te
pranoje udhétarét e tjera né
pritje.

AUTOMJETET KOMERCIALE:
Perrezervime dhe informa-
cione mbi imbarkimin e
automjeteve komerciale pér
eksportim, gé pérdoren pér
transportin e mallrave ose gé
trasportojné mallra gé i
nénshtrohen formalitetews
AMTDRA
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nore, kontaktoni

luzivisht zyrén e
mallrave né numrin:
+ 30071 50211621,
DOKUMEMNTET: Pasagjerst
duhet té& pajisen me
pasaports ose njé dokument
tjeter t& viefshém pér daljen
jashté wvendit dhe nése
pasagjeri nuk niset pér
mungese t8 dokumentave
Shoqeria nuk éshté pérgje-
gese, prandaj muk priten
rimbursime.
NDRYSHIRA | ORARIT:
Oraret e nisjeve dhe ta
mibérritjes ohen né orén
lokale dhe nénkuptojne
pilota/pilota. Oraret dhe
rtineraret mund t& ndry-
shojné pa njoftim. Kompa-
nia e anj:eve nuk éshté pér-
giegjése pér ndryshime
te papritura t& forcave
miadhore ose arsye teknike.
BILETAT ME DATE TE HAPUR:
Biletat me daté té hapur
jané e vlefshme gjashte
miuaj nga data & léshimit
Cdo ndryshim tarifor duhet
teé paguhet ng FEL.
Mé rast anullimi dhe rimbur-
simi do té aplikohen penalet
e parashikuara.
GRATE SHTATZEMA: Graté
shtatzéna nuk do t& prano-
hen né imbarkim nése kane
perfunduar javén e 24-te.
Pasagjeret ta cilat nuk e
kané perfunduar javén e
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24-te duhet té paragesin njé
deklarat me shkrim né bord,
duke paragitur nje certifikat
mjekésare té lEéshuar jo ma
shumé se T2 oré nga data e
nizjes. Kjo certifikat duhet te
autorizoe shprehimisht
udhatimimn dhe duhst t
dorezohet oficerit té anijes.
P jerja pranon rreziget
gée li n Mme Mungesen &
asistencés né bordité njé
Haji té specializuar) dhe
lehtésira t& pérshtatshme
per menaxhimin & ¢do
emergjence té lidhur me
shtatezaning, si dhe me
veéshtirésingé pér té pasur
asistencé té jashtme, si
p»g-Epjéhzhdérgtm_dhE .-
perjashton cdo pergiegjsi
pér ADRIA FERHFI'ES"Rp_A
dhe té gjithE stafit
INFORMACIONET PER
PASAGJERET: Pasagjeri
eshte i detyruar t& japé te
dhénat e méposhtame:
emér, mbiemeér, gjining,
mashén ety. TE gjithé
pasagjerst ne imbarkim
duhet ti komunikojné
kompanise informacione
mbi nevojén per kura oss
ndihmé t& vecante qé ata
mund té keng né rast
emergjence. Pasagjeret ge
kang nevojé peér asistencd neé
imbarkim {persona me
veshtiresi motore etj) jane
& lutur & paraqiten me
imbarkim mj aesh&m ma
heret pér ti komunikuar
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nevojén e tyre stafit ngé
bankine ose né bord. Eshté
detyré e pasagjerit 18
komunikojé nése ka ndry-
shime té t& dhénave person-
ale nga momenti i pra-
notimit dhe kohés 58
imbarkimit. Té dhénat
personale mblidhen né

erputhje me legjislacionin
EI.!LIEJEB Efeﬁarinine
Direktivés EEC 98/41 té
datés 18.06.98, rregulloreve
ne lidhje me zbatimin &
kodit t8 I5P5 mbi normat
antiterroriste, si dhe né
erputhje me dispozitat e
Fllgj'it DL 196503, Me pajtim
me.dhe per gellimet a
neneve. 22 dhe 23 té
Rregullores (ELn A3
2000 dhur me té dreftat e
udhitaréve gé presin té
hipin me Adria Ferries, se
kjo llore mund té
konsultohet né zyrén 2
biletave té kompanisa
ADRIA FERRIES 5 p.A dhe né

bordin e anijeve. Duhet té
thekschet se Rr Ilurj1a e
Iartﬂ'ermendur (EUYn. 1177
20410 gjithashtu mund ©é

konsultohet, ne formatin
POF, fagja e internetit
Té njé?i%ﬁ Kompani té
Transportit
(wrerw_adriaferries.com).
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... VJEN SE SHPE|TI

Applikacioni i ri Adria ferries
| disponueshém né Android dhe 105

Adria Ferries Spa
Lungomare Vanwitelli, 18
60121 Ancona ITALY
Tel. +39 D7150211621
bocking.adriaferries.com
www. adriaferries.com
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